2021年9月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

[bookmark: _Hlk73540500]第190回 日本PFI・PPP協会セミナー
第10回PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー

拝啓　秋涼の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
9月1日、「デジタル庁」が発足されました。政策として「誰一人取り残さないデジタル社会の実現」を推進する「デジタル庁」の体制、役割について、株式会社日本総合研究所 東　博暢様（当協会 理事）より解説を頂戴致します。行政サービスのスマート化推進におけるデジタル庁の役割、そしてその結果我々の生活がどのように変化するのか等についてご説明を賜ります。
　三菱地所株式会社 篠原様より「三菱地所デジタルビジョン」について、つくば市 森様より「科学技術都市つくばのまちづくり」について、マスプロ電工 村手様より「スマートシティを実現する低コストなLPWA無線ネットワーク - LoRaWANシステム」についてご説明を賜ります。
　万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記

1. セミナー：　第10回PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー
2. 開催日時：　2021年10月20日(水) 13:30～16:40
3. 開催形式：　オンライン（Zoom）形式
4. 講師及び講演内容：
	時間
	内容

	13:30～13:35
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:35～14:15
	演題：我が国のスマートシティ政策およびDX推進の現状
講師：株式会社日本総合研究所 プリンシパル
[bookmark: _Hlk83648533]大阪府立大学 研究推進機構 特認教授
特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 理事　東　博暢氏

	14:15～14:55
	演題：三菱地所デジタルビジョン
～デジタル化の先にある新しい暮らしとまちづくりに向けた取り組み～
講師：三菱地所株式会社 DX推進部 ユニットリーダー 篠原 靖直氏

	14:55～15:10
	休憩

	15:10～15:50
	演題：科学技術都市つくばのまちづくり
講師：つくば市 政策イノベーション部 部長 森 祐介氏

	15:50～16:20
	演題：スマートシティを実現する低コストなLPWA無線ネットワーク - LoRaWANシステム
講師：マスプロ電工株式会社 営業部 システム企画グループ 村手 俊介氏

	16:20～16:40
	スマートシティ官民連携プラットフォーム及び日本PFI・PPP協会新協議会設立のご案内
（1.都市OS利活用協議会(仮)、2.政府DX・スマートシティ連携部会、
3.デジタル&ファイナンス活用による未来型政策協議会）
説明：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

5. 参加費：
	行政
	無料

	民間会員
	4,000円【税込】（配信設備費等）

	民間非会員
	20,000円【税込】（配信設備費等）

6. 定　員：500名
※定員になり次第締切させていただきます。
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp

【主　催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

	第190回 日本PFI・PPP協会セミナー
第10回PFI・PPPスマートシティ研究会オンラインセミナー
参加申込書

日　時： 2021年10月20日(水)　13:30～16:40
形　式： オンライン（Zoom）形式

お申込日：2021年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、2021年10月19日(火)までにFAX又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

	行政
	無料

	民間会員
	4,000円【税込】（配信設備費等）

	民間非会員
	20,000円【税込】（配信設備費等）

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp